
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES
20641 Resolución de 19 de septiembre de 2023, de la Universidad Pública de 

Navarra, por la que nombran Catedráticas y Catedráticos de Universidad.

Vistas las propuestas efectuadas por las Comisiones nombradas para juzgar el 
concurso de acceso de plazas de cuerpos docentes universitarios convocado por 
Resolución de la Vicerrectora de Profesorado de la Universidad Pública de Navarra, de 
fecha 31 de marzo de 2023 (BOE de 19 de abril) y comprobados los requisitos a que 
alude la base 11 de la convocatoria.

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 40 de los Estatutos de la 
Universidad Pública de Navarra, he resuelto:

Primero.

Nombrar a los siguientes Catedráticos y Catedráticas de Universidad:

– Don Íñigo Abdón Virto Quecedo, Catedrático de Universidad de la plaza núm. 2003, 
del área de conocimiento de Edafología y Química Agrícola, del Departamento de 
Ciencias de la Universidad Pública de Navarra.

– Doña Cristina Solano Goñi, Catedrática de Universidad de la plaza núm. 2700, del 
área de conocimiento de Microbiología, del Departamento de Ciencias de la Salud de la 
Universidad Pública de Navarra.

– Don Marcos Antonio Andrés Vierge, Catedrático de Universidad de la plaza 
núm. 5815, del área de conocimiento de Música, del Departamento de Ciencias 
Humanas y de la Educación de la Universidad Pública de Navarra.

– Doña María Amparo Lázaro Ibarrola, Catedrática de Universidad de la plaza 
núm. 5816, del área de conocimiento de Filología Inglesa, del Departamento de Ciencias 
Humanas y de la Educación de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Roldán Jimeno Aranguren, Catedrático de Universidad de la plaza núm. 5817, 
del área de conocimiento de Historia del Derecho y las Instituciones, del Departamento 
de Derecho de la Universidad Pública de Navarra.

– Doña Edurne Barrenechea Tartas, Catedrática de Universidad de la plaza 
núm. 5818, del área de conocimiento de Ciencias de la Computación e Inteligencia 
Artificial, del Departamento de Estadística, Informática y Matemáticas de la Universidad 
Pública de Navarra.

– Don Francisco Javier Fernández Fernández, Catedrático de Universidad de la 
plaza núm. 5819, del área de conocimiento de Ciencias de la Computación e Inteligencia 
Artificial, del Departamento de Estadística, Informática y Matemáticas de la Universidad 
Pública de Navarra.

– Doña Mónica Cortiñas Ugalde, Catedrática de Universidad de la plaza núm. 5820, 
del área de conocimiento de Comercialización e Investigación de Mercados, del 
Departamento de Gestión de Empresas de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Ignacio Contín Pilart, Catedrático de Universidad de la plaza núm. 5821, del 
área de conocimiento de Organización de Empresas, del Departamento de Gestión de 
Empresas de la Universidad Pública de Navarra.

– Don Luis Fernando Muga Caperos, Catedrático de Universidad de la plaza 
núm. 5822, del área de conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad, del 
Departamento de Gestión de Empresas de la Universidad Pública de Navarra.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Jueves 5 de octubre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 133050

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
06

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Segundo.

Ordenar su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y «Boletín Oficial de Navarra».

Tercero.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma 
de posesión de los interesados, que deberá efectuarse en el plazo máximo de veinte 
días, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Cuarto.

La presente resolución, a tenor de lo dispuesto en el artículo 38.4 de la Ley 
Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, agota la vía administrativa, 
pudiendo interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante el Rector o, 
directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes en el primer caso y de dos meses en el 
segundo, contados ambos desde el día siguiente al de su publicación.

Pamplona, 19 de septiembre de 2023.–El Rector, Ramón Gonzalo García.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Jueves 5 de octubre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 133051

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
06

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-04T18:48:15+0200




